
1 
 

                                           Uchwała Nr I/97 /2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

                                          z dnia   3 czerwca   2015 r. 

    w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Aleksandrowie  

Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Aleksandrowa Łódzkiego za                   

                                                          2014 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 1113 ze zm.)                        
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Aleksandrowie   
Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego  za 2014 rok  i 
formułuje uwagę zawartą w uzasadnieniu. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu  27 maja   2015 roku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
przedłożyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi wniosek  w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego za 2014 rok. Przedmiotowy 
wniosek wyrażony został w treści uchwały podjętej przez Komisję  w dniu 15 maja  
bieżącego roku. W dniu 2 czerwca 2015 r. Komisja Rewizyjna postanowiła uchylić 
uchwałę z dnia 15 maja br. „z uwagi na  brak opinii Regionalnej izby Obrachunkowej o 

sprawozdaniu Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z wykonania budżetu za 2014 r”.  

Przy powyższym Skład Orzekający  wskazuje, że opinia  Izby o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu jest  dokumentem, z którym Komisja winna się zapoznać w trakcie  
rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu. Komisja może procedować w zakresie 
rozpatrzenia sprawozdania z wykonania  budżetu za dany rok budżetowy, na jednym lub 
wielu posiedzeniach, jednakże przed ostatecznym  sformułowaniem wniosku w sprawie 
absolutorium Komisja  ma obowiązek zapoznać się z opinią składu orzekającego 
właściwej regionalnej izby obrachunkowej. Obowiązek ten wynika  z przepisu art. 270 
ust. 2 ustawy  z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U.z 2013 r., poz. 885 ze zm. ). Zgodnie z tym przepisem  komisja rewizyjna organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje sprawozdanie finansowe, 
sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu oraz informacją o stanie  mienia komunalnego.  



2 
 

W dniu 3 czerwca br. przedłożono  Izbie  uchwałę Komisji Rewizyjnej podjętą w dniu 2 
czerwca br. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium burmistrzowi Aleksandrowa 
Łódzkiego za 2014 rok. Wraz z wnioskiem przedłożono opinię Komisji o wykonaniu 
budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki za 2014 rok oraz protokół wraz z listą obecności z  
posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 

Na podstawie  przesłanych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna w 
dniu 2 czerwca 2015 r. dokonała analizy sprawozdania finansowego, sprawozdania z 
wykonania budżetu za 2014 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o 
tym sprawozdaniu, jak również informacji o stanie mienia komunalnego. W toku 
prowadzonych czynności Komisja wysłuchała ustnych wyjaśnień Skarbnika  Aleksandrowa 
Łódzkiego.  

W sformułowanej opinii  Komisja oceniła między innymi  stopień wykonania  dochodów i 
wydatków, w tym bieżących i majątkowych.  Komisja zbadała  osiągnięty  wynik budżetu, 
wskazując, że budżet Gminy zamknął się nadwyżką w wysokości 2.560.546,31 zł, przy 
planowanym  („niedoborze”) deficycie  1.595.044,35 zł.  Oceniono również  dokonane w 
2014 roku  spłaty  zobowiązań  długoterminowych z tytułu zaciągniętych kredytów oraz 
wyemitowanych obligacji. Komisja wskazała, że  zadłużenie  Gminy  na koniec 2014 roku 
wynosiło 30.870.000 zł. Odnośnie  kwoty długu Gminy wskazanej w pkt 8 opinii Komisji  -  
Skład Orzekający podtrzymuje  stanowisko wyrażone w uchwale Składu  Nr I/79/2015.  W 
ocenie  Składu Orzekającego, zachodzi uzasadniona wątpliwość, co do prawidłowości 
danych wykazanych w sprawozdaniu Rb- Z (o stanie  zobowiązań wg tytułów dłużnych 

oraz poręczeń i gwarancji wg stanu na koniec IV kw. 2014 r.), a w ślad za tym wielkości 
ujętej  w pkt 8 opinii Komisji. Komisja  odnotowała, że w wyniku wykonania dochodów 
bieżących i wydatków bieżących  została wygenerowana nadwyżka operacyjna w 
wysokości 4.881.452,87 zł. Komisja ustaliła również stan wolnych środków, które mogą 
zostać wykorzystane w 2015 roku i latach następnych.  

W konsekwencji w wyniku przeprowadzonego w dniu 2 czerwca 2015 roku głosowania, 
Komisja Rewizyjna podjęła jednogłośnie uchwałę, w której  pozytywnie oceniła  wykonanie 
budżetu Gminy  i postanowiła  wystąpić do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego za 2014 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby  w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

 


